

nym aspektem działalności są tradycyjne już, trzydniowe wyjazdy do Piwnicznej. Odbywają się wtedy zawody sportowe, zabawy, ognisko, wycieczka „piesza”. Wszelkiego rodzaju aktywne formy spędzania czasu wzmacniają poczucie wartości osób niepełnosprawnych, są okazją niejednokrotnie nawet do podniesienia takiegoż poczucia. Pozwalają osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom:

- na kontakty ze społeczeństwem,
- zmuszają do wyjścia z domu - wyprowadzają z „czterech ścian”,
- powodują oderwanie się od codziennych problemów, wyrwywają z apatii,
- zbliżają do rodziny, przyjaciół, znajomych,
- pozwalają na nawiązanie nowych kontaktów,
- służą wymianie doświadczeń,
- pozwalają na konfrontacje z własnymi ograniczeniami,
- dają możliwość poznania nowych ciekawych miejsc,
- zmieniają w społeczeństwie postrzeganie wizerunku osób niepełnosprawnych,
- poprzez realizację projektów następuje integracja osób niepełnosprawnych ze zdrowymi, przybliżenie zdrowym problematyki do-

tyczącej niepełnosprawności, być może niejednokrotnie docieramy do tych, którym dotąd zupełnie obca była idea integracji, co na pewno pozytywnie wpłynie na ich przyszłe kontakty z niepełnosprawnymi i odwrotnie. Oprócz wielu odnoszonych sukcesów organizacja boryka się również z pewnymi problemami. Najważniejszym z nich są finanse. By MZON działał jak najefektywniej, potrzebne są fundusze zapewniające wynagrodzenie co najmniej dwóch stałych, etatowych pracowników organizacji. Niestety takich środków brak. Wszyscy członkowie Zarządu muszą więc łączyć pracę zawodową z pracą w organizacji, co nieraz bardzo trudno pogodzić. Działalność Związku jest możliwa tylko dzięki składkom członkowskim oraz hojności sponsorów i ludzi dobrej woli, a także grantom pochodzącym ze środków PFRON i Urzędu Marszałkowskiego. Bardzo trudno jest również wyrzucić na rządzących zmiany różnych, utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym, przepisów. Dlatego też mniejsze organizacje, jaką jest MZON, łączą się w większe związki, by wspólnie cokolwiek wskórać. Wśród członków MZON bardzo wiele osób cierpi na NTM. Podczas ostatniej

konferencji (która odbyła się 29 listopada 2010 w Warszawie) z Wiceministrem Zdrowia, Markiem Haberem, Prezes Puścizna, który jest również Członkiem Zarządu Małopolskiego Sejmiku Organizacji Osób Niepełnosprawnych, zaapelował między innymi o zmianę rozporządzenia wprowadzającego przymus comiesięcznych wizyt u lekarza, by uzyskać zlecenie na zakup środków absorpcyjnych. Te wizyty, które wcześniej mogły odbywać się raz na trzy miesiące, obecnie są ogromnym, dodatkowym utrudnieniem dla niepełnosprawnych. Przejechać ulicami miasta zimą, przez śniegowe błoto na wózku inwalidzkim jest wyczynem nie lada, dla niektórych wręcz niemożliwym. Prezes Puścizna podkreśla też fakt, że wprowadzenie takich przepisów to generowanie dodatkowych kosztów dla Narodowego Funduszu Zdrowia. Najbliższe plany Małopolskiego Związku Osób Niepełnosprawnych to dalsza integracja osób z dysfunkcją narządu ruchu. Pozytywne zmiany w życiu zrzeszonych osób uwidoczniają ogromną potrzebę działalności organizacji. ■

Małopolski Związek Osób Niepełnosprawnych działa przy Powiatowym Starostwie w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 31, tel. 0 - 14 612 25 99

DOSTĘPNOŚĆ DO ZAOPATRZENIA W ŚRODKI POMOCNICZE I PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE WG. DANYCH WOJEWÓDZKICH ODDZIAŁÓW NFZ - STAN NA 15.11.2010

Województwo	Pieluchy i pieluchomajtki		Worki stomijne		Aparaty słuchowe		Aparaty do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego (CPAP)		Przedmioty ortopedyczne z wyłączeniem wózków inwalidzkich		Wózki inwalidzkie	
	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących
Dolnośląskie	nb	-	nb	-	7-9 m. ☹	3 953	nb	-	nb	-	3 m. ☹	215 ☺
Kujawsko-Pomorskie	nb	-	nb	-	7,5 m.* ☹	3 149	3,5 m. ☹	13	3,5 m.* ☹	1 464	3,5 m.* ☹	372
Lubelskie	nb	-	nb	-	1-3 m.* ☹	466	1-3 m.*** ☹	3	3 m.*** ☹	1 012	1-3 m.*** ☹	194
Lubuskie	nb	-	nb	-	2-3 m.** ☺	597	nb	-	nb	-	nb	-
Łódzkie	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd
Małopolskie	nb	-	nb	-	45 dni ☹	933	nb ☺	-	45 dni ☹	2 024 ☺	45 dni ☹	298
Mazowieckie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Opolskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Podkarpackie	nb	-	nb	-	4 m. ☺	580	nb ☺	-	nb ☺	-	nb ☺	-
Podlaskie	nb	-	nb	-	4 m. ☺	653	nb	-	nb ☺	-	nb ☺	-
Pomorskie	nb	-	nb	-	6 m. ☺	1 922	nb	-	2 m. ☺	5	4 m. ☺	272
Śląskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Świętokrzyskie	nb	-	nb	-	3 m.* ☺	710	nb	-	3 m.* ☺	41	nb	-
Warmińsko-Mazurskie	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd	bd
Wielkopolskie	nb	-	nb	-	2 m.** ☺	1 648	nb	-	1 m.** ☹	725	1 m.** ☺	179
Zachodniopomorskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych NFZ

nb – na bieżąco
 * dzieci – na bieżąco; ** dzieci, osoby czynne zawodowo – na bieżąco; *** pierwsze zaopatrzenie w protezy powietrzne – na bieżąco; **** zaopatrzenie po zabiegach i urazach – na bieżąco
 ☺ - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego kwartału
 ☹ - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego kwartału
 bd – brak danych